4
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2025 года                                                                                                     № 4
О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района                           от 13 февраля 2020 года № 5

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, с пунктом 11 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утвержденных постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от 6 декабря 2019 года № 475-п «О Правилах формирования, предоставления и распределения субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры местным бюджетам», Дума Белоярского района решила:

1. Внести в Правила предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Белоярского района бюджетам городского и сельских поселений в границах Белоярского района, утвержденные решением Думы Белоярского района от 13 февраля 2020 года № 5 «Об утверждении Правил предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Белоярского района бюджетам городского и сельских поселений в границах Белоярского района» (далее – Правила предоставления трансфертов из бюджета района) следующие изменения:

1)абзац шестой пункта 4.1 раздела «Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений» изложить в следующей редакции:

«в иных случаях, при предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на основании нормативных правовых актов Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, направленных на выполнение полномочий по решению вопросов местного значения поселений.»;

2) Приложение 1 к Правилам предоставления трансфертов из бюджета района изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Белоярского района

          А.Г. Берестов

Глава Белоярского района

           С.П. Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Думы Белоярского района

от 20 февраля 2025 года №4
Приложение 1

к Правилам предоставления

межбюджетных трансфертов из бюджета

Белоярского района бюджетам

городского и сельских

поселений в границах Белоярского района

П О Р Я Д О К

заключения соглашений с администрациями городского

и сельских поселений в границах Белоярского района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения

1. Подписание Соглашений осуществляет администрация Белоярского района. Соглашения заключаются от имени муниципальных образований. От имени муниципального образования Белоярский район соглашение подписывает глава Белоярского района. Проект Соглашения разрабатывается отраслевым органом администрации района по направлению деятельности.

2. В случае предоставления субсидий за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения, в соглашении содержатся положения, аналогичные установленным пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры местным бюджетам, утвержденных постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 6 декабря 2019 года № 475-п «О правилах формирования, предоставления и распределения субсидий из бюджета Ханты – Мансийского автономного округа – Югры местным бюджетам».

 3. В случае предоставления субсидий за счет средств бюджета района, в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения, в соглашении содержится следующие положения:

1) наименование, дата и место его заключения;

2) наименование сторон Соглашения (органов местного самоуправления, представляющих муниципальные образования, между которыми заключается Соглашение), наименование должности, фамилия, имя, отчество должностных лиц органов местного самоуправления, действующих от имени указанных органов местного самоуправления, наименование нормативных правовых актов, на основании которых действуют названные лица при заключении Соглашения;

3) предмет с указанием цели предоставления субсидии;

4) финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия;

5) порядок, условия предоставления и сроки перечисления субсидии;

6) взаимодействие сторон Соглашения;

7) основания и порядок изменения и расторжения Соглашения, в том числе досрочного прекращения Соглашения либо отдельных его положений, а также последствия изменения и расторжения Соглашения;

8) заключительные положения (указывается порядок урегулирования сторонами споров, срок, на который заключается Соглашение, и дата вступления его в силу, ответственность сторон за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Соглашения (указываются основания наступления и виды ответственности за неисполнение Соглашения);

9) платежные реквизиты обеих сторон Соглашения;

10) подписи обеих сторон Соглашения.

4. Соглашение считается заключенным, если оно оформлено в письменной форме, подписано уполномоченными должностными лицами и скреплено печатями сторон Соглашения.

5. Учет, регистрацию и хранение заключенных Соглашений осуществляет Комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.

6. Внесение изменений и дополнений в Соглашения осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных Соглашений.

________